 8102
Anwendung
Industrielle Temperaturmessung in Flüssigkeiten und Gasen, auch
für aggressive Messstoffe in der Chemie und Petrochemie, für
Lebensmittelindustrie u.v.a
Nenngrößen (NG)
63, 80, 100
Genauigkeit (DIN EN 13 190)

Nachstellung
± 4 % durch Korrekturschraube von außen
Bestellangaben
Grundtyp:       TBiSChg / TBiGelChg (ohne Gehäusefüllung)
                  TBiSChgG / TBiGelChgG (Gehäusefüllung)
Nenngröße:       63, 80 oder 100
Kennbuchstaben für
Gehäusebauform
bei TBiSChg...:      ohne:    Fühlerausgang unten
                  rm:       Fühlerausgang rücks. mittig
Anzeigebereich:      nach DIN bzw. Tabelle Seite 3,
                  z.B. 0-100 °C oder -30/+ 50 °C
Angaben zum Fühler: Fühlertyp B1, B3, B4, B4.1, B5
(vergl. S. 3)       Fühler-Ø  6 mm oder 8 mm
                  Fühlerlänge L
                  Anschluss, z.B. G ½ B
Sonderheiten:        siehe oben
ggf. Zubehör:       Schutzrohr nach
                  DIN 43 772 gemäß DB 8310 ff
Beispiel für Bestelltexte:
TBiSChg 100 rm, 0-100 °C, B4.1, Ø 8 mm, L = 300 mm, G ½ B
TBiGelChgG 100,0-100 °C, B3, Ø 8 mm, L = 250 mm, G ½ B
Bimetall-Thermometer
CrNi-Stahl-Gehäuse, Ring gebördelt
ohne (TBiSChg/TBiGelChg) oder mit Gehäusefüllung (TBiSChgG/TBiGelChgG)
Sonderausführungen u.a.
•  Fühler B 4.1 mit Halsrohr (vergl.  Zg. Seite 2) für Ausführung
   TBiSChg...rm
•  andere Anzeigebereiche, andere Maßeinheiten z.B. °F oder K und
   Sonderskalen, z.B. Doppelskalen, auf Anfrage
•  andere Anschlussgewinde bzw. Anschlusstypen auf Anfrage
•  besondere Anschluss- oder Einbaulage auf Anfrage
•  Schutzrohr oder Flanschschutzrohr nach DIN 43772, siehe
   Datenblatt 8310 (Form 4, 4F), 8311 (Form 5, 6, 7), 8312 (Form 8,9)
   und Datenblatt 8320 (mit Klemmringanschluss); Schutzrohr mit
   seitlicher Feststellschraube auf Anfrage
•  verstellbare rote Marke, außen am Bördelring befestigt
63
Kl. 1  NG 80
  100
TBiSChg/TBiSChgG
TBiGelChg/TBiGelChgG
Typen
ARMATURENBAU GmbH
Manometerstraße 5 • D-46487 Wesel - Ginderich
Tel.: (0 28 03) 91 30–0 • Fax: (0 28 03) 10 35
armaturenbau.de • mail@armaturenbau.de
Tochterfi rma und Vertrieb Ost
MANOTHERM Beierfeld GmbH
Am Gewerbepark 9 • D-08344 Grünhain-Beierfeld
Tel.: (0 37 74) 58–0  •  Fax: (0 37 74) 58–545
m a n o t h e r m . d e  •  m a i l @ m a n o t h e r m . d e 11/07
Gehäusebauformen, Kennbuchstaben, Maßzeichnungen und Masse
Maße (mm) und Masse (kg)
8102-11/07 S2 von 3   ARMATURENBAU GmbH, D-46487 Wesel-Ginderich, Tel.: 02803/9130-0, E-Mail: mail@armaturenbau.de   MANOTHERM Beierfeld GmbH,  D-08344 Grünhain-Beierfeld, Tel: 03774/58-0, E-Mail: mail@manotherm.de
GN 1b 2b 3b 4b 1d 2d 3d 4d 1f 2f 3f 1h 2h 3h )3 4h 5h 6h
).ac(essaM )2
netnu mr leGmr
36 71 54
5,81 04
26 76
41 21 26 97 36 5,21 8,81 04 5,01
55 07 02,0 51,0 52,0
08
81 64
97 68 56 08 52,0 02,0 03,0
001 89 801 57 09 03,0 52,0 53,0
 1) hier dargestellt: B3  2) Angabe gilt für Fühler B1, Ø 6 mm, L = 150 mm, Abweichungen je nach Fühlertyp und Fühlerlänge
    3) max. Fühlerlänge reduziert sich um h3